CONCURSO PÚBLICO 001/2014

SURG – Companhia de Serviços de Urbanização de

Guarapuava

ESTADO DO PARANÁ

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA - SURG
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 002/2014 – 3ª ETAPA DA PRIMEIRA FASE

A COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA - SURG,

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital

002/2014 que trata da CONVOCAÇÃO para 4ª etapa da 1ª Fase do Concurso Público

regido pelo Edital 001/2014, para a categoria de OPERADOR ECOLÓGICO, com vistas a

selecionar Candidatos para provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal da

SURG, observadas as disposições constitucionais, e, em particular as normas editalícias.

 2. EXAME PSICOLÓGICO PARA AGENTE DE ESTACIONAMENTO

 O Exame Psicológico será realizado no município de GUARAPUAVA no dia: 15 DE

NOVEMBRO DE 2014 no Campus CEDETEG.

2.1 EXAME PSICOLÓGICO para AGENTE DE ESTACIONAMENTO

1.2 Somente farão esta prova os candidatos habilitados na 1ª etapa.

2.3 O Exame Psicológico visa a verificar se o candidato apresenta as características psicológicas

exigidas pelo cargo e os fatores de contra indicação para o exercício do cargo.

2.4 O Exame tem caráter eliminatório, sendo o candidato classificado como APTO ou INAPTO.

2.5 O Exame Psicológico será aplicado e analisado por um psicólogo, regularmente inscrito no

Conselho Regional de Psicologia, que assinará os laudos individuais, bem como as atas coletivas.

Esse exame visa avaliar:

 I. Controle Emocional - Habilidade do candidato para reconhecer as próprias emoções, diante

de um estímulo qualquer, antes que as mesmas interfiram em seu comportamento, controlando-

as, a fim de que sejam manifestadas de maneira adequada no meio em que estiver inserido,

adaptando-se às exigências ambientais, sem comprometer sua capacidade de raciocínio; II.

Ansiedade - Aceleração das funções orgânicas, causando agitação emocional que possa afetar a

capacidade cognitiva do candidato, devido à antecipação de consequências futuras, deixando-o

em constante estado de alerta, primeira fase do ciclo de estresse; III. Impulsividade - Falta de

capacidade de governar as próprias emoções, caracterizando-se pela surpresa às reações e pela

tendência em reagir de forma involuntária, inesperada, intensa e brusca diante de um estímulo

interno ou externo sem a possibilidade de haver prévio raciocínio sobre o fator motivante do ato

impulsionado; IV. Resistência à Frustração - Habilidade do candidato em manter suas

atividades em bom nível qualitativo e quantitativo, quando privado da satisfação de uma

necessidade pessoal, em uma dada situação de trabalho ou pessoal; V. Desenvolvimento

Cognitivo - Inteligência geral (fator G) associado à capacidade de incorporar novos

conhecimentos e reestruturar conceitos já estabelecidos, a fim de dirigir adequadamente seu

comportamento; VI. Controle da Agressividade - Capacidade do candidato de controlar a

manifestação da energia agressiva a fim de que a mesma não surja de forma inadequada em seu

comportamento, direcionando esta energia à realização de atividades benéficas para si e para a

sociedade, mostrando-se uma pessoa combativa; VII. Resistência à Fadiga Psicofísica -

Aptidão psíquica e somática do candidato para suportar uma longa exposição a agentes

estressores, sem sofrer danos importantes em seu organismo e sem que tais agentes interfiram

na sua capacidade cognitiva; VIII. Iniciativa - Capacidade de influenciar o curso dos

acontecimentos, colocando-se de forma atuante, diante das necessidades das tarefas, agindo com

disposição e empreendendo uma ação ou tomando a frente em uma determinada situação; IX.

Relacionamento Interpessoal - Capacidade de perceber e reagir adequadamente às

necessidades, aos sentimentos e aos comportamentos dos outros; X. Atenção Concentrada -

Capacidade de centralizar sua atenção durante todo o tempo de duração de uma tarefa específica.

2.6 O candidato que por motivos diversos faltar à prova será eliminado do certame, mesmo que

apresente justificativas, atestados médicos, dentre outros.

2.7 Não caberão recursos do Exame Psicológico.

Os candidatos que não foram convocados para realizarem provas, serão convocados
posteriormente, na medida em que forem surgindo vagas na administração e por
determinação do Executivo.

AGENTE DE ESTACIONAMENTO
Relação Nominal dos Candidatos Convocados para o EXAME PSICOLÓGICO

100 +4 (cem mais quatro beneficiados pelo empate) Primeiros Classificados.

CANDIDATOS QUE FARÃO PROVA ÀS 8H

INSCRIÇÃO NOME  NOTA
20142659  PIERRE WINTER  87,50

20142541  LUIZ FERNANDO RIBAS  82,50

20142023  ADRIANA RAMOS  80,00

20142138  BRUNO TAVARES  80,00

20142719  ROSILENE GONÇALVES PIRES  80,00

20142119  ANTONIO ROSNEI ARTE DE ALMEIDA  77,50

20142254  EDINÉIA GROSZEVICZ  77,50

20142416  JOCELENE DE OLIVEIRA SOUZA  77,50

20142640  OSIR GONÇALVES GUIMARAES  77,50

20142213  DANIELI CRISTINA DE MATOS  75,00

20142256  EDUARDO HENRIQUE SILVA DALLA VECCHIA  75,00

20142406  JÉSSICA RODRIGUES PADILHA  75,00

20142483  LEÔNIDAS MELO SANTOS  75,00

20142500  LINCON EDUARDO RIBEIRO MARQUES  75,00

20142626  NATALI SABRINA FATIMA PICOLOTTO ZOLETTI  75,00

20142692  ROMÁRIO LUIZ MOREIRA  75,00

20142717  ROSILDA BILOBRAM  75,00

20142031  ADRIELE ROZA NOGUEIRA  72,50

20142176  CLEIDE DE FÁTIMA ARAÚJO  72,50

20142230  DIEGO AUGUSTO VENANCIO  72,50

20142473  LEILA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA  72,50

20142665  PRISCILA PERON DE ALMEIDA  72,50

20142800  TATIANA MAZURECHEN  72,50

20142807  TATIELLEN CRISTINA PRUDENTES  72,50

20142034  ALANA MARIA MACHADO LEMOS  70,00

20142048  ALINE VOGT  70,00

20142091  ANDRÉA DE FÁTIMA FRANÇA  70,00

20142120  ANTONIO VILSON VASCONCELOS LOPES  70,00

20142231  DIEGO GERMANO  70,00

20142249  EDILAINE APARECIDA DA SILVA  70,00

20142255  EDUARDO BLAN DE OLIVEIRA  70,00

20142289  ELISIANE SOUZA  70,00

20142314  EVELIN LORIANGE NASCIMENTO DE ARAUJO  70,00

20142358  GRACIELLE DE MATTOS IANSEN  70,00

20142373  ISABELLE DE LIMA  70,00

20142455  KARLA MARIA FERREIRA  70,00

20142496  LILIAN MARIA DOS SANTOS  70,00

20142608  MÁRJURA BALDO  70,00

20142625  NATALI AFINOVICZ DE LIMA  70,00

20142642  OZEIAS DE FREITAS RODRIGUES  70,00

20142663  PRISCILA MACHADO  70,00

20142747  SILMARA FERREIRA PRESTES  70,00

20142749  SILVANA APARECIDA CARVALHO PAIVA  70,00

20142764  SIMONE KLIPE  70,00

20142795  TACIANE LAIS DE OLIVEIRA  70,00

20142032  AGUIELE TEREZINHA BORGES  67,50

20142045  ALINE NAREL MACHADO LEMOS  67,50

20142080  ANA PAULA PEREIRA RODRIGUES  67,50

20142083  ANA PRISCILA VOLOCHATI  67,50

20142210  DANIELE MARCELO BANDEIRA  67,50

20142241  DULCE MARGARIDA MARCON DE OLIVEIRA  67,50

20142250  EDILNADO RODRIGUES GARCIA  67,50

20142257  ELAINE CALDAS VOITOWICZ  67,50

CANDIDATOS QUE FARÃO PROVA ÀS 10H

20142307  ERICA MARIA KOSURUBA  67,50

20142313  EVANILDA KRAUS DE DEUS  67,50

20142339  GEOVANE GONÇALVES PIRES  67,50

20142512  LUANA OLIVEIRA BARROS  67,50

20142514  LUCAS KACHUBA CORDEIRO  67,50

20142520  LUCIANA APARECIDA DOS SANTOS  67,50

20142538  LUCINÉIA KUNSELER  67,50

20142540  LUIZ FERNANDO MARTINI ROCHA  67,50

20142552  MAICON DOUGLAS DOS SANTOS  67,50

20142557  MARCIA BILOBRAM  67,50

20142564  MARCOS ANTONIO FELEMA  67,50

20142658  PAULO VITOR DA LUZ  67,50

20142794  SUZIMARY MACHADO  67,50

20142806  TATIANE TRINDADE MOREIRA MACHADO DE SOUZA

CORDEIRO

67,50

20142051  ALLAN HENRIQUE POTULSKI  65,00

20142059  ANA BEATRIZ DE ASSIS  65,00

20142068  ANA CRISTINA CARNEIRO  65,00

20142074  ANA MARIA DVULATHCA  65,00

20142077  ANA PAULA DOS SANTOS ARAUJO  65,00

20142081  ANA PAULA RAMALHO VESSELOVCZ  65,00

20142103  ANDRESSA RUJANSKI IENGBLODE  65,00

20142131  BRENDA OHANA FERREIRA SOUZA  65,00

20142143  CARINA MARTINS PIRES  65,00

20142144  CARINE PRESTES DE ALMEIDA  65,00

20142171  CLAUDIA REGINA DOS SANTOS  65,00

20142206  DANIEL NEVES  65,00

20142216  DANILO JORGE BUENO FERREIRA  65,00

20142218  DAYANE RIBEIRO VIEIRA  65,00

20142303  EMANUELLY APARECIDA MALUF EVARISTO  65,00

20142359  GREICIANE CINTIA ZAGONEL  65,00

20142383  JANAINA CARDOSO  65,00

20142394  JAQUELINE RODRIGUES  65,00

20142402  JESSICA CHRISTIANE BATISTA RIBEIRO  65,00

20142415  JOÃO PAULO KOPCZYNSKI  65,00

20142441  JULIANE APARECIDA OLENKA  65,00

20142463  KELLY KAROLINA GROKOSKI  65,00

20142465  KETHERIN CAMILO DA SILVA  65,00

20142466  LAÍS CRISTINA DE SOUZA  65,00

20142469  LARISSA BERNARDINO ZANONA  65,00

20142490  LIDIANE DE ARA  65,00

20142530  LUCIANE SILVEIRA DOS PASSOS  65,00

20142559  MARCIA LACHMAN MACIEL  65,00

20142600  MARILZA DA APARECIDA NOVAKOSKI  65,00

20142664  PRISCILA NACONESNEI  65,00

20142690  RODOLFO RODRIGO PAVELSKI DE CAMPOS DE

MORAES

65,00

20142693  RONALDO GOMES BATISTA  65,00

20142702  ROSANA MARTINS DE ALMEIDA  65,00

20142742  SHAYANNE MICHELLY TRENTO  65,00

20142808  TEREZA FATIMA APOLINARIO  65,00

20142821  THAYSA CRISTINA MAX  65,00

20142849  VIVIANE DE SOUZA ARANDA DA COSTA  65,00

Fortaleza - CE, 31 de outubro de 2014.